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Thema Openbaar basisonderwijs

Inleiding
o Er zijn veel ontwikkelingen binnen het onderwijs. De gemeente Bosschergeest wil

scholen ondersteuning bieden voor een geleidelijke overgang van de invoering van de
Wet Passend Onderwijs. De gemeente Bosschergeest staat in voor het behoud van
kleine scholen in de dorpskernen. Het openbaar basisonderwijs heeft hierin vooral onze
aandacht, in 2020 is het ons gelukt om de lasten omlaag te krijgen, namelijk, maar de
kwaliteit te verbeteren, Bosschergeest is landelijk gezien één van de jongste gemeenten.
Wij streven naar een gemeente die er voor haar jeugd is, zonder onderscheid te maken
tussen de zeer diverse achtergronden. Daarbij willen wij de gezondheid van de jeugd
bevorderen en is het dus van belang dat kinderen voldoende en goed
bewegingsonderwijs ontvangen. Nog een wijziging doorvoeren

Relevante beleidskaders-/nota
o Uitwerking onderwijsprogramma

¢ Onderwijs- en jeugdbeleid 2022-2025
Wat willen we bereiken?

Maatschappelijk effect

De gemeente Bosschergeest streeft ernaar om een open, veilige en constante leeromgeving te
creéren, waarin ieder kind, van welk niveau dan ook, gestimuleerd is om zijn of haar individuele
talenten volledig te ontwikkelen.

Indicatoren
Relatief verzuim 2

Omschrijving

Er is sprake van relatief verzuim als een jongere wel op een school staat ingeschreven, maar
gedurende een bepaalde tijd de lessen/praktijk verzuimt. Ook veelvuldig te laat komen kan
hiertoe worden gerekend. De periodeaanduiding '2018' staat voor schooljaar '2017/2018".


https://extra.katwijk.nl/fileadmin/user_upload/Nota_verbonden_partijen_gemeente_Katwijk.pdf
https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/financiering-onderwijs/extra-geld-onderwijs-door-coronacrisis/subsidieregeling-inhaal--en-ondersteuningsprogramma%E2%80%99s-onderwijs-2020--2021
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Wat gaan we daarvoor doen?

Kinderen die dreigen uit te vallen in het onderwijs worden vroegtijdig gesignaleerd
Omschrijving

In samenspraak t.b.v. de scholen, ouders en het gebiedsteam kan er ondersteuning geboden
worden aan kinderen die dreigen uit te vallen in het onderwijs. In 2019 wordt er gewerkt aan een
plan om het proces van signalering beter te synchroniseren!

Kwaliteit (indicator)

We verzorgen busvervoer als er in het eigen dorp geen gymnastiekaccommodatie is
Omschrijving

Er wordt contact gelegd met Arriva.

Kwaliteit (indicator)

We voeren de leerplichtwet uit door een leerplichtambtenaar en participatie in het Regionale
MeldCentrum (RMC)

Omschrijving



We voeren de leerplichtwet uit door een leerplichtambtenaar en participatie in het Regionale
MeldCentrum (RMC).

Kwaliteit (indicator)

Zonodig ouders in staat stellen om zelf leerlingenvervoer te organiseren
Omschrijving

Er is vanuit scholen een nieuwsbrief naar de ouders gestuurd.

Kwaliteit (indicator)

Wat willen we bereiken?

Scholen met minstens 5 uur bewegingsonderwijs per week hebben binnen een straal van 7,5 km
een accommodatie voor bewegingsonderwijs

De gemeente Bosschergeest stimuleert bewegingsonderwijs door ervoor te zorgen dat er
accomodaties beschikbaar zijn.

Wat gaan we daarvoor doen?

We stellen gymnastiekruimten ter beschikking
Omschrijving

Er moeten meer gymnastiekruimten ter beschikking gesteld worden. Dit zal resulteren in een
gezonder Bosschergeest.

Kwaliteit (indicator)

De kwaliteit kan beter.

Geld (indicator)
B

We verzorgen busvervoer als er in het eigen dorp geen gymnastiekaccommodatie is
Omschrijving

Er wordt contact gelegd met Arriva.

Kwaliteit (indicator)



De gymnastieklocaties worden momenteel uitgebreid conform de aanvankelijke afspraken.

Geld (indicator)

u
Er is geen geld.

Zonodig ouders in staat stellen om zelf leerlingenvervoer te organiseren

Omschrijving

Er is vanuit scholen een nieuwsbrief naar de ouders gestuurd.

Kwaliteit (indicator)

Het gaat redelijk

Geld (indicator)

Wat mag het kosten?

Er zijn veel ontwikkelingen binnen het onderwijs. De gemeente Bosschergeest wil scholen
ondersteuning bieden voor een geleidelijke overgang van de invoering van de Wet Passend

Onderwijs.

Exploitatie

4.1 Openbaar
basisonderwijs
Lasten

61530 OBO
Bewegingsonderwijs
61531 BBO
Bewegingsonderwijs

69668 Doorbelasting
taakveld openbaar
onderwijs

Totaal Lasten
Baten

61530 OBO
Bewegingsonderwijs
61531 BBO
Bewegingsonderwijs

69668 Doorbelasting
taakveld openbaar
onderwijs

Totaal Baten

Totaal 4.1 Openbaar
basisonderwijs

Realisatie 2020

38.670.000

39.085.000

38.033.000

115.788.000

-40.000.000

-40.000.000
-155.788.000

Begroting 2022

40.585.000

60.859.518

17.317.000

118.761.518

-2.552.000

-39.449.102

-11.000

-42.012.102
-160.773.620

Begroting 2023

68.746.000

2.331.000

39.116.000

110.193.000

-30.101.000

-11.000

-2.429.000

-32.541.000
-142.734.000

Begroting 2024

68.746.000

2.331.000

39.116.000

110.193.000

-30.101.000

-11.000

-2.429.000

-32.541.000
-142.734.000



Prognose bijstandsuitkeringen 2020

2022
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Meetwaarden 2017 2018 2019 2020 2022
Prognose 18,40 18,10 17,60 18,50 -
Realisatie 17,90 17,50 17,20 19,10 19,00

Totaal BBV Indicatoren - onderwijs waarstaatjegemeente.nl
Nr.

7 Programma(nr.)

Naam

2020

Eenheid

14. 02. Economie en Functiemenging 451 %
vastgoed
02. Economie en - .

16. vastgoed Vestigingen 130 per 1.000 inw

15-64 jaar

03. Veiligheid en L .

6. handhaving Verwijzingen Halt 134 per 10.000 inw
03. Veiligheid en . .

7. handhaving Harde kern jongeren 1,8 per 10.000 inw

8. 03. Ve|I|ghe|d en Winkeldiefstal per 1.000 inwoners 0,9 aantal per 10.000 inwoners
handhaving

9. 03. Ve'“qhe'd en Geweldmisdrijven per 1.000 inwoners 3,5 aantal per 10.000 inwoners
handhaving

10. 03. Ve”'ghe'd en Diefstal uit woning per 1.000 inwoners 2,8 aantal per 10.000 inwoners
handhaving

1 03. Velllgheld en Yernlellng en beschadiging per 1.000 6.3 aantal per 10.000 inwoners
handhaving inwoners

21, 05- Sociale zaken en Banen 576,3 per 1.000 inw
armoedebeleid




w Programma(nr.) _““

22.

23.

24.

26.

27.

28.

20.

29.

30.

31.

32.

33

05. Sociale zaken en
armoedebeleid

05. Sociale zaken en
armoedebeleid

05. Sociale zaken en
armoedebeleid

05. Sociale zaken en
armoedebeleid

05. Sociale zaken en
armoedebeleid

05. Sociale zaken en
armoedebeleid

06. Zorg, welzijn en
cultuur

06. Zorg, welzijn en
cultuur

06. Zorg, welzijn en
cultuur

06. Zorg, welzijn en
cultuur

06. Zorg, welzijn en
cultuur

07. Jeugdbeleid en
onderwijs

07. Jeugdbeleid en
onderwijs

07. Jeugdbeleid en
onderwijs

08. Democratisch bestuur

08. Democratisch bestuur

08. Democratisch bestuur

08. Democratisch bestuur

08. Democratisch bestuur

09. Natuur, milieu en
duurzaamheid

Jongeren met delict voor rechter

% kinderen in uitkeringsgezin

Netto arbeidsparticipatie

% werkloze jongeren

Bijstandsuitkeringen

Lopende re-integratievoorzieningen

Niet-sporters

Jongeren met jeugdhulp

Jongeren met jeugdreclassering

Jongeren met jeugdbescherming

Wmo-cliénten met een
maatwerkarrangement

Absoluut verzuim

Relatief verzuim

Voortijdige schoolverlaters totaal

(VO + MBO) %

Formatie

Bezetting

Apparaatskosten

Externe inhuur

Overhead

Huishoudelijk restafval

1,25

5,63

65,9

2,04

32,1

8,1

45,5

9,7

0,2

0,8

gegevens niet
beschikbaar

1,22

6,94

21

5,02

4,82

552,87

8,15

10,95

112

15-63 jaar

%

%

%

%

per 1.000 inw

18 jaar e.o.

per 1.000 inw. 15-65 jaar

%

% van alle jongeren tot 18 jaar

%

%

per 10.000 inw

per 1.000 inw

per 1.000 inw

%

fte per 1.000 inwoners

fte per 1.000 inwoners

kosten per inwoner in euro

kosten als % van totale loonsom +
totale kosten inhuur externen

% van totale lasten

kg per inwoner



w Programma(nr ) _“_

09. Natuur, milieu en

. Hernieuwbare elektriciteit
duurzaamheid

10. Bereikbaarheid en Ziekenhuisopname n.a.v. verkeersongeval

0,
12. verkeer met een motorvoertuig ° o
10. Bereikbaarheid en Ziekenhuisopname n.a.v. verkeersongeval
13. ) 13 %
verkeer met een fietser
36.|11. Bouwen en wonen Nieuwbouw woningen 21 aantal per 1.000 woningen
37./11. Bouwen en wonen Demografische druk 75,3 %
12. Financién en .
35. . WOZ-waarde woningen 230 x 1.000 euro
belastingen
12. Financién en .
38. . Woonlasten meerpersoonshuishouden 617 euro
belastingen
12. Financién en x .
39. Woonlasten éénpersoonshuishouden 508 euro

belastingen

Bron: waarstaatjegemeente.nl

Thema Onderwijshuisvesting

Inleiding

Er zijn veel ontwikkelingen binnen het onderwijs. De gemeente Bosschergeest wil scholen
ondersteuning bieden voor een geleidelijke overgang van de invoering van de Wet Passend
Onderwijs. De gemeente Bosschergeest staat in voor het behoud van kleine scholen in de
dorpskernen. Bosschergeest is landelijk gezien één van de jongste gemeenten. Wij streven naar
een gemeente die er voor haar jeugd is, zonder onderscheid te maken tussen de zeer diverse
achtergronden. Daarbij willen wij de gezondheid van de jeugd bevorderen en is het dus van
belang dat kinderen voldoende en goed bewegingsonderwijs ontvangen.

Wat willen we bereiken?

Alle scholen in Bosschergeest voldoen tenminste aan de geldende bepalingen van het
bouwbesluit

De gemeente Bosschergeest streeft naar de beschikbaarheid van voldoende duurzame
onderwijsvoorzieningen.

Wat gaan we daarvoor doen?

Bij de ontwikkeling van brede scholen onderzoeken of voor- en naschoolse voorzieningen
daarin kunnen worden geintegreerd

Nieuwe tekst schrijven. We gaan dit jaar hard aan de slag. Volgend jaar nog veel harder.

Uitvoeren van het integraal huisvestingsplan onderwijs (IHP) 2015-2030
Omschrijving

Het huisvestingsplan onderwijs moet uitgevoerd worden.

Kwaliteit (indicator)



o
Het gaat erg goed.

Geld (indicator)
8

Verbonden partijen

e Het houden van toezicht op de kwaliteit van voorschoolse voorzieningen is uitbesteed
aan de GGD, die onderdeel uitmaakt van de gemeenschappelijke regeling
Veiligheidsregio Bosschergeest.

Relevante beleidskaders/-nota
e Meerjarenplan Brede School

e Duurzaam onderhoudsplan schoolgebouwen

Aantal voortijdig schoolverlaters 2020
Omschrijving

Het aantal schoolverlaters in Bosschergeest.

2020

16,00 18,00 20,00 22,00 24,00
. Bosschergeest - Nederland
Bron: CBS
Regio 2020
Bosschergeest 22,00
Nederland 18,00


https://bredeschoolutrecht.nl/overvecht/wp-content/uploads/sites/8/2016/03/Meerjarenbeleidsplan-Brede-School-Overvecht-2017-2018.pdf
https://www.rvo.nl/sites/default/files/bijlagen/Verduurzamen%20meerjarenonderhoud%20basisscholen%20-%20Eerste%20ervaringen%20okt%202011.pdf

Thema Onderwijsbeleid en leerlingenzaken

Inleiding

Jongeren verlaten het onderwijs met een startkwalificatie. Daardoor hebben zij een sterke positie
op de arbeidsmarkt. Jongeren die zonder startkwalificatie de school verlaten, bieden we een
passend traject aan. Mensen die een belemmering ondervinden door laaggeletterdheid,
ondersteunen we actief. In overleg met de betrokken samenwerkingspartners kijken we wat al
gebeurt in de landelijke bewustwordingscampagne cyberpesten en de omgang met sociale
media aan ouders. Zo nodig komen we met een voorstel voor aanvullende activiteiten.

Wat willen we bereiken?

Het gebruik van voorschoolse voorziening wordt gestimuleerd

De gemeente Bosschergeest wil ervoor zorgen dat elk kind tussen 2,5 en 4 jaar naar een
voorschoolse voorziening gaat.

Wat gaan we daarvoor doen?

We brengen de peuteropvang op positieve wijze onder de aandacht
Omschrijving

We brengen de peuteropvang op positieve wijze onder de aandacht. We gaan in overleg met de
peuterspeelzalen.

Kwaliteit (indicator)

Het blijkt dat er in de afgelopen tijd voldoende aandacht is besteed aan dit beleidsterrein.

Geld (indicator)
u

We verstrekken een gemeentetoeslag peuteropvang
Omschrijving

Aan ouders die geen gebruik kunnen maken van kinderopvangtoeslag van de Belastingdienst
wordt een gemeentetoeslag verstrekt. Hiermee verlaagt de gemeente Bosschergeest de drempel
voor het gebruik van de peuteropvang en wordt het bereik verhoogd.

Kwaliteit (indicator)

10



Geld (indicator)
8

Onderzoek participatie voorschoolse voorzieningen kinderen 2,5 - 4 jaar

Omschrijving

De voorgestelde maatregelen op het gebied van participatie voorschoolse voorzieningen

handhaven en controleren.

Kwaliteit (indicator)

In overleg met de partners is besloten eerst onderzoek te doen naar de effectiviteit van de

voorgestelde maatregelen.

Geld (indicator)
B

Wat mag het kosten?

Exploitatie Realisatie 2020

Lasten 116.730.000
Baten -118.596.000
Gerealiseerd resultaat -235.326.000

Begroting 2022 Begroting 2023 Begroting 2024
118.761.518 110.193.000 110.193.000
-42.012.102 -32.541.000 -32.541.000

-160.773.620 -142.734.000 -142.734.000
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